
Ein Service des Bundesministeriums der Justiz sowie des Bundesamts für
Justiz ‒ www.gesetze-im-internet.de

- Seite 1 von 1 -

Verordnung zur Übertragung der Befugnis zum Erlass von
Rechtsverordnungen nach dem Fünften Buch Sozialgesetzbuch
auf das Bundesamt für Soziale Sicherung (SGB V-
Übertragungsverordnung - SGB V-ÜbV)
SGB V-ÜbV

Ausfertigungsdatum: 12.02.2010

Vollzitat:

"SGB V-Übertragungsverordnung vom 12. Februar 2010 (BGBl. I S. 88), die zuletzt durch Artikel 8 des Gesetzes
vom 22. März 2020 (BGBl. I S. 604) geändert worden ist"

Hinweis: Zuletzt geändert durch Art. 8 G v. 22.3.2020 I 604

Fußnote

(+++ Textnachweis ab: 23.2.2010 +++)
 
Amtliche Überschrift: IdF d. Art. 57 Abs. 27 Nr. 1 G v. 12.12.2019 I 2652 mWv 1.1.2020
 
 

Eingangsformel  

Auf Grund des § 171e Absatz 3 Satz 2 und Absatz 5 Satz 5 in Verbindung mit § 171f des Fünften Buches
Sozialgesetzbuch – Gesetzliche Krankenversicherung –, die durch Artikel 1 Nummer 8 des Gesetzes vom 15.
Dezember 2008 (BGBl. I S. 2426) eingefügt worden sind, verordnet das Bundesministerium für Gesundheit:

§ 1  

Die in § 170 Absatz 4 Satz 1 des Fünften Buches Sozialgesetzbuch in Verbindung mit § 162 des Fünften Buches
Sozialgesetzbuch enthaltenen Ermächtigungen werden auf das Bundesamt für Soziale Sicherung übertragen.

§ 2  

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Schlussformel  

Der Bundesrat hat zugestimmt.


